FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 200/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade

Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do Evento “Prova de

Proficiência em Leitura em Língua Estrangeira 2ª Edição 2025”, da Universidade Estadual de

Ponta Grossa-UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a

relação dos participantes que tiveram as inscrições homologadas para Prova de

Proficiência 2025/2:

Prova Participante Situação

Inglês ALINE DIANDRA MOLETA INDEFERIDO

Inglês AMANDA BAHLS DEFERIDO

Inglês ANA CAROLINA BARBIERI MODESTO INDEFERIDO

Inglês ANA LAURA CORREIA DOS SANTOS INDEFERIDO

Inglês ANALÂNDIA AGUIAR DE FREITAS LEITE DEFERIDO

Inglês ANDRESSA ZAGO DEFERIDO

Inglês ANGELA KORINA SPACKI MERCHIORI SERENATO DEFERIDO

Inglês BRUNA RETIXEN PEDROSO INDEFERIDO

Inglês BRUNO ADONA RIBEIRO DEFERIDO

Inglês CAINA LUCAS MALLMANN CAETANO DEFERIDO

Inglês CARINE FERREIRA COSTA PEPLINSKI INDEFERIDO

Espanhol CARLOS FERNANDO PSIBIOVSKI DEFERIDO

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Inglês CAROLINA AGOSTINHO DE JESUS DEFERIDO

Inglês CAROLINA DE OLIVEIRA MARCONDES DEFERIDO

Inglês CAROLINA MOURA WAGNER FERREIRA OLIVEIRA INDEFERIDO

Inglês CICERO ANTONIO EICH DEFERIDO

Espanhol CRISTIANE FERREIRA DO NASCIMENTO DE ANDRADE DEFERIDO

Inglês DAIANA RODRIGUES DEFERIDO

Português DANIEL ALEXANDER QUIROZ CABRERA DEFERIDO

Inglês DEBORA BUENO DEFERIDO

Inglês DERICK DA SILVA DE LIMA DEFERIDO

Inglês DIRCE HOMENCHUK DEFERIDO

Espanhol EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS DEFERIDO

Inglês EDUARDO BLAN DE OLIVEIRA DEFERIDO

Espanhol EDUARDO LORENZZO SANTANA DE ALMEIDA INDEFERIDO

Inglês ELAINE APARECIDA MAYER DEFERIDO

Inglês ELAINE HELOISA MARQUES DEFERIDO

Inglês EMMELY AVILA CHAUCHUTY DEFERIDO

Inglês ENAIRA SCHOEMBERGER DEFERIDO

Espanhol FABIANA PAIZANY PAZ DEFERIDO

Inglês FREDERICO MACHADO DE SOUSA LESSA DEFERIDO

Inglês GABRIEL OSSOVISCK DEFERIDO

Inglês GABRIELA MARIA BALLAN NUNES DA SILVA DEFERIDO

Inglês GABRIELLY DE OLIVEIRA AYRES INDEFERIDO

Inglês GIULIA SMIGUEL FRANQUITTO INDEFERIDO

Inglês GLAUCIA MARILIA HASS INDEFERIDO

Inglês GUILHERME VARGAS PUCHTA DEFERIDO

Inglês GUSTAVO DE MELLO DEFERIDO

Inglês JENIFFER CAROLINE KALISZ DEFERIDO

Espanhol JESSICA CRISTIANE MARTINS DEFERIDO

Inglês JESSYKA CRISTINA GOMES DE CHRISTO DEFERIDO

Inglês JESUS MARIA HERNANDEZ GOMEZ DEFERIDO

Inglês JOAO MATHEUS SCHIRLO DEFERIDO

Inglês JULIANA RIBAS SAUTER INDEFERIDO

Inglês KARYN LEMES ROMANOWSKI DEFERIDO

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Espanhol KAUAN MATEUS KUBASKI DEFERIDO

Inglês KEILA MARA SILVA BORGES DEFERIDO

Inglês LAISE GUIMARAES QUEIROZ DEFERIDO

Inglês LANA EVILYN BARBOZA DEFERIDO

Inglês LETICIA CARNEIRO ABRAO DEFERIDO

Inglês LILIAN RODRIGUES LOPES INDEFERIDO

Inglês LÍVIA BONATO JOAY DEFERIDO

Inglês LUANA CAROLINE WILSEK DEFERIDO

Inglês LUANA MARTINS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

Inglês LUCIANA CAMPOS MALKUT DEFERIDO

Português LUIS FERNANDO PAEZ REYES DEFERIDO

Inglês LUIZ GABRIEL DE ANDRADE DEFERIDO

Inglês LUIZ GUILHERME DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

Inglês MARCIO TINELLI INDEFERIDO

Inglês MARCUS VINICIUS NASCIMENTO DA CRUZ INDEFERIDO

Inglês MARIA FERNANDA CALVENTO DEFERIDO

Inglês MARIA LUIZA JULINHAQUE BERALDO DEFERIDO

Português MARIA ROSA RADIN E OLIVEIRA TELES INDEFERIDO

Inglês MARINES LOPES WITKOWSKI DEFERIDO

Inglês MARLENE DE SOUZA STRADA DEFERIDO

Inglês MATHEUS GABRIEL ANDRADE DIAS DEFERIDO

Inglês MAYARA BELTRAME DEFERIDO

Espanhol MERYDIANE DA LUZ PINHEIRO DEFERIDO

Inglês MICHELE BARBOZA DOS SANTOS DEFERIDO

Inglês NATALIA IANSEN GARCZARECK DEFERIDO

Inglês NATHAN FERREIRA DEFERIDO

Inglês NILSON DE PAULA JUNIOR INDEFERIDO

Inglês PALOMA CRISTINA GUARDEZI DEFERIDO

Inglês RAFAEL DENKIEWICZ DEFERIDO

Inglês RAQUEL KARINA LOCH BURIN INDEFERIDO

Inglês RAYSSA PONTAROLO DEFERIDO

Inglês REBECCA RANÀI MOREIRA COSTA DEFERIDO

Espanhol REGIANE CRISTHINE DE OLIVEIRA FRANCA LIBLIK DEFERIDO

http://www.fauepg.org.br/

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Espanhol RUDIMAR DA ROCHA REBELLO DEFERIDO

Inglês SABINE CASSOL DEFERIDO

Inglês SIMONE CRISTINA CAMPOS DEFERIDO

Inglês SIRLEI FERNANDA COSTA MARCHINI THOMAZ INDEFERIDO

Inglês SOL MORELIA IBARRA ESPINDOLA DEFERIDO

Inglês SORAIA MARTINS SANT ANA TREMARIN DEFERIDO

Inglês SUELEM VERONICA BUENO DEFERIDO

Inglês TATIANE BARRETO DE CARVALHO DEFERIDO

Espanhol THAISSA BUTZER VINALES DEFERIDO

Inglês TIAGO BATISTA TAVARES DEFERIDO

Inglês URYELTON DE SOUSA FERREIRA INDEFERIDO

Inglês VANESSA DE OLIVEIRA HAILE DEFERIDO

Inglês VANESSA FERREIRA DE PAULA LAPLECHADE DEFERIDO

Inglês VIVIANE APARECIDA ELOY SANGIORGI INDEFERIDO

Inglês YASMIN PAIS VALENGA DEFERIDO

1. Caberá interposição de recurso quando da divulgação dos resultados da homologação

de pagamento da inscrição. Em caso de interposição de recurso, o participante deverá

enviar o comprovante de pagamento via e-mail para provadeproficiencia@uepg.br até

o dia 29 de outubro de 2025.

Ponta Grossa, 17 de outubro de 2025.

Prof. Dra. Sulany Silveira dos Santos
Diretora do ERI

Prof. Dra. Valeska Gracioso Carlos
Diretora da ESLIN

Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

http://www.fauepg.org.br/
mailto:provadeproficiencia@uepg.br